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مسئول میراث 
فرهنگی، 

گردشگری و صنایع 
دستی سرایان: 

برای تکمیل پروژه 
کمپ نجوم نیاز به 

تخصیص اعتبار از 
محل منابع استانی 
و ملی است که در 
صورت تخصیص 
منابع اعتباری تا 

پایان سال 99 
به بهره برداری 

خواهد رسید

سه قلعه قابلیت تبدیل شدن به پارک آسمان تاریک را دارد

 افق کم سوی گردشگری نجوم
 در تاریک ترین نقطه کشور

موسوی

 روند طولانی و لاک پشتی احداث کمپ نجوم سه 
قلعه، افق روشنی را در تاریک ترین آسمان ایران پیش 
روی سرمایه گذاران بومی وغیر بومی کویر سه قلعه 
قرار نداده است و ادامه این روند با وجود جاذبه های 
متنوع گردشگری، ارائه خدمات و سرمایه گذاری در 
تامین زیرساخت فعالیت های گردشگری نجوم را 
برای گردشگران و رونق صنعت گردشگری در این 

کویر بکر و رویایی همچنان کم رنگ کرده است.
اهتمام مسئولان برای تامین زیرساخت های اولیه 
در این کویر زیبا و جذاب طبیعی، می تواند در سال 
جهش تولید به الگویی از ایجاد مجموعه ای از سرمایه 

گذاری های بومی و اشتغال محلی منجر شود.

تکمیل زنجیره فعالیت های نجومی
سرمایه گذار مجموعه گردشگری نجومی نمکزار سه 
قلعه که از سال 93 قدم در این راه گذاشته است به 
شرایط سخت و دشوار اجرای عملیات احداث این 
مجموعه اشاره کرد و ایجاد حتی یک فرصت شغلی را 
هم با وجود پشت سرگذاشتن دو دهه خشکسالی از 
دیگر دلایل حضور خود اعلام می کند و بهره برداری 
از کمپ نجوم را در تکمیل زنجیره چرخه فعالیت 
های نجومی و رونق صنعت گردشگری منطقه بسیار 

موثر می داند.
به گفته او افزون بر رونق صنعت گردشگری نجوم 
به عنوان یک زیرساخت، این کار رونق فعالیت های 
محلی عشایر منطقه و زمینه فروش محصولات آنان را 

بیش از پیش  فراهم می کند.
وی که زمینه ساز جلب نظر سرمایه گذاران دیگری هم 
برای سرمایه گذاری در احداث اقامتگاه های بومی 
محلی بوده است ادامه می دهد: با توجه به شناخت 
بیشتر منجمان به توانمندی های نجومی موجود در 
منطقه سه قلعه و برگزاری چندین نوبت رقابت های 
کشوری و وجود قابلیت های متنوع شامل تپه های 
ماسه ای، ریگزارهای فراوان، نمکزار، دق و... تسریع 
در تکمیل و راه اندازی کمپ نجوم می تواند مجموعه 

کاملی را پیش روی گردشگران و صنعت گردشگری 
قرار دهد.

پارک آسمان تاریک 
»ضیایی« از دیگر سرمایه گذاران بومی منطقه هم می 
گوید: کویر سه قلعه و آسمان آن به عنوان یکی از نقاط 
تاریک کشور، استعداد ایجاد پارک آسمان تاریک 

کشور را دارد.
او برای احداث پارک آسمان تاریک شاخص هایی 
مانند پایین بودن آلودگی های نوری، استقرار محله 
های عشایری و بوم گردی ها با فاصله معین را از جمله 
این شرایط اعلام و اظهار می کند که باید مسئولان 
گردشگری نظارت لازم بر واحد های اقامتگاه بوم 
گردی برای کاهش آلودگی های نوری داشته باشند.

استقبال سرمایه گذاران
صنایع  و  گردشگری  فرهنگی،  میراث  مسئول 
دستی سرایان هم می گوید: عملیات اجرایی کمپ 
گردشگری نجوم سه قلعه در دل بهشت کویر، تیر95 
با خاک برداری و تسطیح زمین تا رسیدن به زمین 

سخت و اجرای بیش از دو سوم فونداسیون آغاز شد.
»عربی« ادامه می دهد: مطالعاتی نیزدرانتخاب نقاط 
مستعد کویر برای سرمایه گذاری انجام و زرین چاه، 
نمکزار، راویج و چاه قربان به عنوان نقاط و زمینه های 
مستعد برای سرمایه گذاری انتخاب شده است که با 
توجه به استقبال سرمایه گذاران، افزون بر این نقاط، 
منطقه  در  اقامتگاه  احداث  برای  اصولی  موافقت 

گودمسار و جمکر هم صادر شد.

780 میلیون اعتبار 
او به تصویب مبلغ 780میلیون تومان اعتبار در کمیته 
برنامه ریزی شهرستان برای عملیات اجرایی اولین 
ساختمان و کمپ نجومی استان در کویر سه قلعه در 

گذشته اشاره و اظهارمی کند که این پروژه از مصوبه 
های سفر استاندار به شهرستان است که حدود 40 

درصد پیشرفت فیزیکی دارد.
به گفته او شرایط سخت کاری پروژه و خاص بودن این 
ساختمان و تخصیص نیافتن منابع اعتباری در سال 
گذشته سبب شد تا پروژه از سرعت اجرایی مطلوبی 
برخوردار نباشد اما با اعتبارات تخصیص یافته تکمیل 
سقف و اجرای ستون های طبقه دوم نیز انجام می 
شود و برای ادامه و تکمیل پروژه نیاز به تخصیص 
اعتبار از محل منابع استانی و ملی است که در صورت 
تخصیص منابع اعتباری این طرح تا پایان سال 99 به 

بهره برداری خواهد رسید.

ایجاد شهر امن نوری در سه قلعه 
این مسئول وضعیت جاده دسترسی به این منطقه را 
با توجه به آمار زیاد گردشگران چندان مطلوب نمی 
داند و می گوید: در زرین چاه 7 کیلومتر و در نمکزار 
30 کیلومتر از جاده خاکی است که امسال با دستور 
استاندار عملیات زیرسازی و به سازی جاده آغاز شده 
است اما برای ادامه پروژه باید اعتبار بیشتری تامین 
شود تا افزون بر گردشگران و مسافران، کشاورزان ، 
عشایر و فعالان معادن منطقه هم بتوانند از ظرفیت 

این جاده استفاده کنند.
او وجود آلودگی نوری در سه قلعه و سرایان را هم تایید 
می کند و می افزاید: 90 درصد فعالیت نجوم و رصد 
در سمت جنوب منطقه انجام می شود در حالی که 
سه قلعه و سرایان در شمال سایت قرار دارد و برای 
10 درصد باقی مانده هم برنامه ریزی و قرار شده 
است امسال در کمیته برنامه ریزی شهرستان پروژه 
ای به منظور اصلاح روشنایی معابر سه قلعه مصوب 
شود و اگر این پروژه مصوب نشد موضوع در سال های 
بعد پیگیری می شود تا یک شهر پاک از نظرنوری 

داشته باشیم.

قرمزی کرونا در قاین پررنگ شد

حقانی - وضعیت قاینات در شـیوع کرونا از نارنجی به قرمز تبدیل شد. فرماندار 
قاینـات در نوزدهمیـن جلسـه مدیریـت بیمـاری کرونـا اعـلام کـرد کـه آمارهـای 
جدیـد مبتلایـان بـه کرونـا حاکـی از شـدت گرفتـن ایـن بیمـاری در شهرسـتان 
اسـت.مهندس »کریمی« بـا تأکید بـر اسـتفاده از ظرفیت و تـوان مردمی خطاب 
به مسـئولان نظارتی اظهار کرد که چنان چه در هر مـکان عمومی دو دفعه تذکر 
دادید و رعایت پروتـکل های بهداشـتی را انجام ندادند به طور حتـم برای پلمب 
و یـک هفتـه تعطیلی واحـد صنفـی اقـدام کنیـد. او با تأکیـد بـر جمـع آوری زباله 
گردها، از شهرداری خواست برای جمع آوری آنان اقدام شود و به کمیته امداد 
امـام خمینـی)ره( معرفی شـوند تا بـه مدت یک سـال تحت پوشـش قـرار گیرند. 
وی تاکیـد کـرد کـه همچنیـن در برگـزاری مراسـم عروسـی، عـزاداری، تشـییع 
جنـازه بـه شـدت برخـورد و از ورود کـودکان بـه پنـج شـنبه بـازار نیـز جلوگیـری 
شـود.رئیس شـبکه بهداشـت و درمان قاینات هم با اشـاره بـه این که حـدود پنج 
مـاه اسـت کـه نیروهـای حـوزه درمـان درگیـر مبـارزه بـا ایـن بیمـاری هسـتند به 
همین دلیل خسـته شـده انـد، گفـت: همه زیرسـاخت هـا بـرای ادامـه کار آماده 
نیسـت و با کمبـود هایـی از جمله دسـتگاه تنفسـی مواجه هسـتیم و سـعی شـده  
است  از بسـتری افراد غیر اورژانسـی و خطر سـاز خودداری کنیم.دکتر»عارفی 
فر« تجمـع هـای خانوادگـی و فامیلـی، برگزاری مراسـم های عروسـی، تشـییع 
جنازه و رعایـت نکردن پروتـکل های بهداشـتی را عامل تشـدید ایـن بیماری در 
شهرسـتان اعلام و اظهـار کرد کـه 61 درصـد از بیمـاران کرونـا بر اثـر حضور در 
تجمع فامیلی به آن مبتلا شـده اند. بـه گفته او فقـط در یک روز 12 مـورد جدید 
مبتلا به کرونـا در شهرسـتان داشـته ایم.بنابه گـزارش خبرنـگار ما از سربیشـه، 
در این شهرسـتان نیز براسـاس گزارش واصله چهارمیـن مورد فوتی بـر اثر ابتلا 
به کرونا ثبت شـد. همچنین بر اسـاس اعلام منابع غیر رسـمی تعـداد موردهای 

مثبت بـه ویـروس کرونا در سربیشـه حـدود 90 مورد اسـت.

از گوشه و کنار استان

فرمول کاهش قیمت زمین در بشرویه 
پورغزنین- برای کاهش قیمت زمین در بشرویه قرار براین است که زمین 
های حفره و 50 هکتار از اراضی مجاور بیمارستان جدید بشرویه به محدوده 
شهر الحاق شود. به گزارش»خراسان جنوبی« اعضای شورای شهر در دیدار 
با فرماندار بشرویه یکی از مهم ترین دغدغه های فعلی مردم را بالا بودن قیمت 
زمین در این شهر اعلام کردند که »شفیعی« هم گفت: با تاسف برخی از افراد 
دو یا چند واحد مسکونی خالی در شهرستان دارند اما برخی برای اجاره، خانه 
ای پیدا نمی کنند.به گفته او نبود مسکن و بالابودن قیمت زمین خواسته ای به 

حق است که رفع کامل این مشکل نیازبه  زمان دارد.

تیلاپیا در استخرهای سربیشه
پرورش ماهی تیلاپیا برای اولین بار در سربیشه آغاز شد. مدیر جهادکشاورزی 
سربیشه با بیان این که شهرستان 17 باب استخر دو منظوره با تولید 90 تن ماهی 
گرم آبی و 3 تن ماهی سرد آبی دارد و زمینه اشتغال 30 نفر را فراهم کرده است، 
افزود: پرورش ماهی تیلاپیا با هشت هزار قطعه برای اولین بار در سربیشه آغازشد. 
»مریم جوادی بایگی« پیش بینی کرد از این استخر حدود 4 تن ماهی برداشت شود.

شهردار اقدامات عمرانی را 
تشریح کرد

مبلمان شهری قاین زیر 
ذره بین خبرنگاران

حقانی - خبرنگاران رسانه ها روز گذشته از طرح 
های در دست اجرای شهرداری در زمینه ارتقای 

مبلمان شهری قاین بازدید کردند.
شهردار قاین در این بازدید اعلام کرد: جایگاه 
پمپ بنزین در حال احداث شهرداری از پیشرفت 
60 درصدی برخوردار است و هفته  فیزیکی 
دولت به بهره برداری می رسد و 18 میلیارد ریال 
هم از محل منابع شهرداری هزینه شده و برای 

اتمام آن هفت میلیارد ریال اعتبار نیاز است. 
مهندس» ایوب نژاد« در ادامه این بازدید گفت: 
طرح جداسازی آبیاری فضای سبز از آب شرب 
شهر قاین 35 کیلومتر لوله گذاری اجرا و سه 
500 مترمکعبی نیز احداث  منبع ذخیره آب 
شده است. به گفته او بیشتر پارک ها و فضای سبز 
شهر قاین با آب غیر شرب آبیاری می شود طوری 
که سال گذشته 34 درصد کاهش مصرف آب 
داشته ایم.شهردار قاین در ادامه به طرح نهضت 
آسفالت اشاره و اضافه کرد که سال گذشته 100 
هزار مترمربع از معابر شهر قاین با 52 میلیارد و 
665 میلیون ریال هزینه آسفالت و همچنین 17 
میلیارد ریال اعتبار برای بازگشایی حدود 17 
نقطه شهری هزینه شده است. او ادامه داد: در 
مناطق بافت فرسوده مرکزی شهر نیز اقدامات 
خوبی برای سنگفرش، اجرای کانیو، تخریب 
منازل کلنگی و حدود 54 پروانه ساختمانی انجام 
شد.به گفته شهردار قاین در همه نقاط شهر قاین 
پروژه های عمرانی و خدماتی با وجود محدودیت 
به  شهر  و  بوده  انجام  حال  در  اعتباری  منابع 

کارگاهی فعال تبدیل شده است.  

جذب تسهیلات 
اشتغال زایی بشرویه

پورغزنین- کمیته امداد امام خمینی )ره( بشرویه 
همه تسهیلات اشتغال زایی اختصاص یافته به 

شهرستان را جذب کرد.
»سلم آبادی« مدیر کل کمیته امداد امام خمینی 
)ره( در دیدار با فرماندار بشرویه همراهی مردم در 
روزهای کرونایی و کمک به نیازمندان را فراتر از 
تصور دانست و گفت: باید بدانیم آثار مخرب کرونا 
برای برخی افراد و مشاغل هنوز تمام نشده است 

بنابراین کمک ها باید ادامه داشته باشد.


